Initiative pour un frein aux codts

9juin 2024

Refusé

Actualisé: 9 juin 2024 13:22

Participation au vote Electeurs Suffrages exprimés
42.32% 141968 60081
Communes
Commune Région Résultat Oui % Non %
Albula/Alvra Albula Refusé 39.55% 60.45%
Bergiin Filisur Albula Refusé 31.80% 68.20%
Lantsch/Lenz Albula Refusé 28.49% 71.51%
Schmitten (GR) Albula Accepté 57.81% 42.19%
Surses Albula Refusé 35.77% 64.23%
Vaz/Obervaz Albula Refusé 28.34% 71.66%
Brusio Bernina Refusé 46.15% 53.85%
Poschiavo Bernina Refusé 39.89% 60.11%

Engiadina B./Val Refusé 38.69% 61.31%
Samnaun Mustair

Engiadina B./Val Refusé 34.09% 65.91%
Scuol Mustair

Engiadina B./Val Refusé 36.83% 63.17%
Val Miistair Mustair

Engiadina B./Val Refusé 34.34% 65.66%
Valsot Mustair

Engiadina B./Val Refusé 31.48% 68.52%
Zernez Mustair
Bonaduz Imboden Refusé 33.75% 66.25%
Domat/Ems Imboden Refusé 35.32% 64.68%
Felsberg Imboden Refusé 33.90% 66.10%
Flims Imboden Refusé 28.27% 71.73%
Rhaziins Imboden Refusé 31.38% 68.62%
Tamins Imboden Refusé 34.55% 65.45%
Trin Imboden Refusé 33.61% 66.39%
Flasch Landquart Refusé 29.14% 70.86%
Jenins Landquart Refusé 25.15% 74.85%
Landquart Landquart Refusé 37.07% 62.93%
Maienfeld Landquart Refusé 26.25% 73.75%
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Malans

Trimmis

Untervaz

Zizers

Bever

Bregaglia
Celerina/Schlarigna
La Punt Chamues-ch
Madulain
Pontresina
Samedan

S-chanf

Sils im Engadin/Segl
Silvaplana

St. Moritz

Zuoz

Buseno

Calanca

Cama

Castaneda

Grono

Lostallo

Mesocco

Rossa

Roveredo (GR)

Santa Mariain
Calanca

San Vittore

Soazza

Arosa

Chur

Churwalden
Tschiertschen-Praden
Conters im Prattigau
Davos

Fideris

Furna

Griisch

Jenaz

Klosters

Kiblis

Luzein

Schiers
Seewis im Prattigau

Landquart
Landquart
Landquart
Landquart
Maloja
Maloja
Maloja
Maloja
Maloja
Maloja
Maloja
Maloja
Maloja
Maloja
Maloja
Maloja
Moesa
Moesa
Moesa
Moesa
Moesa
Moesa
Moesa
Moesa
Moesa
Moesa

Moesa

Moesa

Plessur

Plessur

Plessur

Plessur

Prattigau / Davos
Prattigau / Davos
Prattigau / Davos
Prattigau / Davos
Prattigau / Davos
Prattigau / Davos
Prattigau / Davos
Prattigau / Davos
Prattigau / Davos
Prattigau / Davos
Prattigau / Davos
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Refusé
Refusé
Refusé
Refusé
Refusé
Refusé
Refusé
Refusé
Refusé
Refusé
Refusé
Refusé
Refusé
Refusé
Refusé
Refusé
Accepté
Refusé
Accepté
Refusé
Refusé
Accepté
Refusé
Accepté
Accepté
Accepté

Accepté
Refusé
Refusé
Refusé
Refusé
Refusé
Refusé
Refusé
Refusé
Refusé
Refusé
Refusé
Refusé
Refusé
Refusé
Refusé
Refusé

27.02%
33.65%
31.01%
29.79%
32.91%
37.47%
28.69%
24.06%
11.86%
25.95%
27.76%
26.70%
22.70%
24.81%
31.57%
25.75%
51.72%
43.90%
53.54%
50.00%
46.76%
56.67%
48.31%
57.33%
54.29%
53.66%

54.32%
50.00%
29.15%
30.98%
31.29%
35.29%
33.87%
31.02%
35.48%
33.93%
33.33%
32.78%
30.50%
27.75%
36.51%
33.13%
31.54%

72.98%
66.35%
68.99%
70.21%
67.09%
62.53%
71.31%
75.94%
88.14%
74.05%
72.24%
73.30%
77.30%
75.19%
68.43%
74.25%
48.28%
56.10%
46.46%
50.00%
53.24%
43.33%
51.69%
42.67%
45.71%
46.34%

45.68%
50.00%
70.85%
69.02%
68.71%
64.71%
66.13%
68.98%
64.52%
66.07%
66.67%
67.22%
69.50%
72.25%
63.49%
66.87%
68.46%
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Breil/Brigels Surselva Refusé 29.16% 70.84%
Disentis/Mustér Surselva Refusé 33.14% 66.86%
Falera Surselva Refusé 30.00% 70.00%
Ilanz/Glion Surselva Refusé 32.33% 67.67%
Laax Surselva Refusé 26.72% 73.28%
Lumnezia Surselva Refusé 34.41% 65.59%
Medel (Lucmagn) Surselva Refusé 25.36% 74.64%
Obersaxen Mundaun Surselva Refusé 27.43% 72.57%
Safiental Surselva Refusé 25.16% 74.84%
Sagogn Surselva Refusé 35.35% 64.65%
Schluein Surselva Refusé 24.00% 76.00%
Sumvitg Surselva Refusé 34.84% 65.16%
Trun Surselva Refusé 36.82% 63.18%
Tujetsch Surselva Refusé 34.97% 65.03%
Vals Surselva Refusé 33.33% 66.67%
Andeer Viamala Refusé 29.67% 70.33%
Avers Viamala Refusé 24.14% 75.86%
Cazis Viamala Refusé 35.37% 64.63%
Domleschg Viamala Refusé 30.24% 69.76%
Ferrera Viamala Refusé 32.00% 68.00%
Flerden Viamala Refusé 40.48% 59.52%
Flrstenau Viamala Refusé 33.00% 67.00%
Masein Viamala Refusé 31.29% 68.71%
Muntogna da Schons Viamala Refusé 31.96% 68.04%
Rheinwald Viamala Refusé 29.33% 70.67%
Rongellen Viamala Accepté 52.00% 48.00%
Rothenbrunnen Viamala Refusé 35.90% 64.10%
Scharans Viamala Refusé 28.97% 71.03%
Sils im Domleschg Viamala Refusé 31.06% 68.94%
Sufers Viamala Refusé 40.00% 60.00%
Thusis Viamala Refusé 31.50% 68.50%
Tschappina Viamala Refusé 25.71% 74.29%
Urmein Viamala Refusé 30.16% 69.84%
Zillis-Reischen Viamala Refusé 29.63% 70.37%
Total Refusé 32.66% 67.34%
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Régions

Région Résultat Oui % Non %
Albula Refusé 33.24% 66.76%
Bernina Refusé 41.24% 58.76%
Engiadina B./Val Mustair Refusé 34.42% 65.58%
Imboden Refusé 33.12% 66.88%
Landquart Refusé 31.47% 68.53%
Maloja Refusé 28.84% 71.16%
Moesa Accepté 51.73% 48.27%
Plessur Refusé 30.90% 69.10%
Préttigau / Davos Refusé 31.84% 68.16%
Surselva Refusé 31.48% 68.52%
Viamala Refusé 31.66% 68.34%
Total Refusé 32.66% 67.34%
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Statistiques
Suisses de Suffrages Participation au
Commune Région Electeurs ['étranger exprimés vote
Albula/Alvra Albula 973 36 367 37.72%
Bergiin Filisur Albula 655 31 285 43.51 %
Lantsch/Lenz Albula 399 10 184 46.12%
Schmitten (GR) Albula 169 2 64 37.87%
Surses Albula 1793 52 670 37.37%
Vaz/Obervaz Albula 1854 76 879 47.41 %
Brusio Bernina 880 85 355 40.34 %
Poschiavo Bernina 2845 287 1291 45.38%
Engiadina B./Val 488 25 173 35.45%
Samnaun Mustair
Engiadina B./Val 3180 147 1268 39.87 %
Scuol Miistair
Engiadina B./Val 1221 79 475 38.90 %
Val Mistair Mustair
Engiadina B./Val 690 54 200 28.99 %
Valsot Miistair
Engiadina B./Val 1092 48 497 45.51 %
Zernez Mustair
Bonaduz Imboden 2453 39 912 37.18%
Domat/Ems Imboden 5190 109 1988 38.30%
Felsberg Imboden 1970 31 785 39.85%
Flims Imboden 1944 58 1145 58.90 %
Rhaziins Imboden 1033 18 398 38.53%
Tamins Imboden 882 38 363 41.16 %
Trin Imboden 1098 32 495 45.08 %
Flasch Landquart 651 17 283 43.47%
Jenins Landquart 730 35 344 47.12%
Landquart Landquart 5877 87 2216 37.71%
Maienfeld Landquart 2409 111 1059 43.96 %
Malans Landquart 1939 42 1001 51.62 %
Trimmis Landquart 2435 36 963 39.55%
Untervaz Landquart 1958 40 672 34.32%
Zizers Landquart 2554 48 892 34.93 %
Bever Maloja 451 9 240 53.22%
Bregaglia Maloja 1240 112 497 40.08 %
Celerina/Schlarigna Maloja 958 52 376 39.25%
La Punt Chamues-ch Maloja 517 17 193 37.33%
Madulain Maloja 142 11 63 44.37 %
Pontresina Maloja 1247 36 592 47.47 %
Samedan Maloja 1940 75 769 39.64 %
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S-chanf

Sils im Engadin/Segl
Silvaplana

St. Moritz
Zuoz

Buseno
Calanca

Cama
Castaneda
Grono
Lostallo
Mesocco
Rossa
Roveredo (GR)

Santa Maria in
Calanca

San Vittore

Soazza

Arosa

Chur

Churwalden
Tschiertschen-Praden

Maloja
Maloja
Maloja
Maloja
Maloja
Moesa
Moesa
Moesa
Moesa
Moesa
Moesa
Moesa
Moesa
Moesa
Moesa

Moesa
Moesa
Plessur
Plessur
Plessur
Plessur

Conters im Prattigau Prattigau / Davos

Davos Prattigau / Davos
Fideris Prattigau / Davos
Furna Prattigau / Davos
Griisch Prattigau / Davos
Jenaz Prattigau / Davos
Klosters Prattigau / Davos
Kublis Préttigau / Davos
Luzein Prattigau / Davos
Schiers Préttigau / Davos
Seewis im Prattigau Prattigau / Davos
Breil/Brigels Surselva
Disentis/Mustér Surselva
Falera Surselva
Ilanz/Glion Surselva
Laax Surselva
Lumnezia Surselva
Medel (Lucmagn) Surselva
Obersaxen Mundaun Surselva
Safiental Surselva
Sagogn Surselva
Schluein Surselva
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495
440
668
2593
714
83
204
421
230
939
608
1022
186
1658
101

618
253
2149
26155
1385
225
173
6718
480
160
1682
891
3139
621
1299
1970
1085
1372
1525
472
3579
1413
1736
293
918
801
578
434

10
40
20
121
46

51

37
38

47
53
31

29

85
549
53
12

235

41
17
99
17
52
68
48
82
74
12

112
17
81
15
28
51
30

192
167
273
1067
335
31
87
131
90
351
252
484
79
656
44

245
107
937
12859
576
86
64
2980
158
56
676
307
1462
215
500
682
403
492
713
221
1391
613
598
141
358
325
222
125

38.79%
37.95%
40.87 %
41.15%
46.92 %
37.35%
42.65 %
31.12%
39.13%
37.38%
41.45%
47.36 %
42.47 %
39.57%
43.56 %

39.64 %
42.29 %
43.60 %
49.16 %
41.59 %
38.22%
36.99 %
44.36 %
32.92%
35.00 %
40.19%
34.46 %
46.58 %
34.62 %
38.49 %
34.62 %
37.14%
35.86 %
46.75%
46.82 %
38.87%
43.38%
34.45%
48.12 %
39.00 %
40.57 %
38.41%
28.80 %
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Sumvitg Surselva 932 49 361 38.73%
Trun Surselva 908 30 297 32.71%
Tujetsch Surselva 954 52 357 37.42%
Vals Surselva 697 52 306 43.90 %
Andeer Viamala 662 25 280 42.30%
Avers Viamala 136 14 59 43.38%
Cazis Viamala 1681 60 613 36.47 %
Domleschg Viamala 1722 28 758 44.02 %
Ferrera Viamala 56 25 44.64 %
Flerden Viamala 200 85 42.50 %
Flrstenau Viamala 266 4 101 37.97 %
Masein Viamala 400 32 167 41.75%
Muntogna da Schons Viamala 293 13 98 33.45%
Rheinwald Viamala 469 38 225 47.97 %
Rongellen Viamala 42 None 25 59.52 %
Rothenbrunnen Viamala 227 10 83 36.56 %
Scharans Viamala 662 31 294 44,41 %
Sils im Domleschg Viamala 665 19 241 36.24 %
Sufers Viamala 105 1 47 44,76 %
Thusis Viamala 2017 49 707 35.05%
Tschappina Viamala 117 1 72 61.54 %
Urmein Viamala 126 None 65 51.59 %
Zillis-Reischen Viamala 288 None 110 38.19%
Total 141968 4849 60081 42.32 %
Votes non

Commune Région Votes blancs valides Oui Non
Albula/Alvra Albula 4 4 142 217
Bergtin Filisur Albula 1 1 90 193
Lantsch/Lenz Albula 4 1 51 128
Schmitten (GR) Albula 0 0 37 27
Surses Albula 4 9 235 422
Vaz/Obervaz Albula 11 0 246 622
Brusio Bernina 15 2 156 182
Poschiavo Bernina 15 45 491 740

Engiadina B./Val 4 1 65 103
Samnaun Mdustair

Engiadina B./Val 20 16 420 812
Scuol Mustair

Engiadina B./Val 8 0 172 295
Val Miistair Mistair

Engiadina B./Val 2 0 68 130
Valsot Mustair

Engiadina B./Val 5 6 153 333
Zernez Mdustair
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Bonaduz
Domat/Ems
Felsberg
Flims

Rhaziins
Tamins

Trin

Flasch

Jenins
Landquart
Maienfeld
Malans
Trimmis
Untervaz
Zizers

Bever
Bregaglia
Celerina/Schlarigna
La Punt Chamues-ch
Madulain
Pontresina
Samedan
S-chanf

Sils im Engadin/Segl
Silvaplana

St. Moritz
Zuoz

Buseno
Calanca

Cama
Castaneda
Grono
Lostallo
Mesocco
Rossa
Roveredo (GR)

Santa Maria in
Calanca

San Vittore

Soazza

Arosa

Chur

Churwalden
Tschiertschen-Praden

Imboden
Imboden
Imboden
Imboden
Imboden
Imboden
Imboden
Landquart
Landquart
Landquart
Landquart
Landquart
Landquart
Landquart
Landquart
Maloja
Maloja
Maloja
Maloja
Maloja
Maloja
Maloja
Maloja
Maloja
Maloja
Maloja
Maloja
Moesa
Moesa
Moesa
Moesa
Moesa
Moesa
Moesa
Moesa
Moesa
Moesa

Moesa
Moesa
Plessur
Plessur
Plessur
Plessur
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159
136
215
43
348
22
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51
272
3848
179
30

585
1251
505
807
269
233
324
197
250
1365
764
705
625
456
615
159
302
256
142
52
428
544
140
126
203
713
248
14
46
59
45
181
104
230
32
293
19

111
51
661
8572
393
55
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Conters im Préttigau
Davos

Fideris

Furna

Griisch

Jenaz

Klosters

Kiblis

Luzein

Schiers

Seewis im Prattigau
Breil/Brigels
Disentis/Mustér
Falera

Ilanz/Glion

Laax

Lumnezia

Medel (Lucmagn)
Obersaxen Mundaun
Safiental

Sagogn

Schluein

Sumvitg

Trun

Tujetsch

Vals

Andeer

Avers

Cazis

Domleschg
Ferrera

Flerden

Flrstenau

Masein

Muntogna da Schons
Rheinwald
Rongellen
Rothenbrunnen
Scharans

Sils im Domleschg
Sufers

Thusis
Tschappina
Urmein

Prattigau / Davos
Prattigau / Davos
Prattigau / Davos
Prattigau / Davos
Prattigau / Davos
Prattigau / Davos
Prattigau / Davos
Prattigau / Davos
Prattigau / Davos
Prattigau / Davos
Prattigau / Davos
Surselva
Surselva
Surselva
Surselva
Surselva
Surselva
Surselva
Surselva
Surselva
Surselva
Surselva
Surselva
Surselva
Surselva
Surselva
Viamala
Viamala
Viamala
Viamala
Viamala
Viamala
Viamala
Viamala
Viamala
Viamala
Viamala
Viamala
Viamala
Viamala
Viamala
Viamala
Viamala
Viamala

© 2024 Graubtiinden - Grischun - Grigioni

29

N

14

H 000 W O

11

13

[
= W

N DA WD OO R AR H OO WO W W MR N ON

[y
N

14

[

22

= N = 00 M M O

=
(G2 N

O N B HF O O O OO OO0 0w U, M O NO B OGS~ OGO OO

N
o W

21
911
55
19
222
99
435
58
180
222
123
142
232
66
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96
78
76
30
123
109
121
101
81
14
214
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34
33
51
31
66
13
28
84
73
18
212
18
19

41
2026
100
37
444
203
991
151
313
448
267
345
468
154
923
436
385
103
254
232
139
95
230
187
225
202
192
44
391
519
17
50
67
112
66
159
12
50
206
162
27
461
52
44
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Zillis-Reischen Viamala 2 0 32 76
Total 739 771 19131 39440
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Informations complémentaires

https://www.admin.ch/gov/de/start/dokumentation/abstimmungen/20240609.html
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